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PROTOKÓŁ NR 112015
 

Z WYJAZDOWEGO POSIEDZENIA KOMISJI OŚWIATY I KULTURY,
 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 26 STYCZNIA 2015 ROKU
 

Obecni: według załączonych list obecności. 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Roman Haltof otwierając posiedzenie 

przywitał wszystkich zgromadzonych. Następnie przedstawił proponowany porządek obrad: 

1.	 Zapoznanie Komisji z placówkami oświatowymi działającymi na terenie Gminy 

(przedszkola, szkoły podstawowe i gimnazja). 

2.	 Omówienie i przyjęcie planu pracy Komisji Oświaty i Kultury na 2015 rok. 

3. Sprawy bieżące.
 

Do zaproponowanego porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag.
 

Ad.l
 
Komisja Oświaty i Kultury na wyjazdowym posiedzeniu odwiedziła kolejno następujące
 

placówki oświaty:
 

1) Powszechną Szkołę Podstawową w Rudniku.
 

2) Przedszkole w Kończycach Wielkich.
 

3) Gimnazjum im. Gabrieli hr. Thun-Hohenstein w Kończycach Wielkich.
 

4) Szkołę Podstawową im. Bohaterów Westerplatte w Kończycach Wielkich.
 

5) Przedszkole w Pogwizdowie.
 

6) Szkołę Podstawową w Pogwizdowie.
 

7) Gimnazjum im. Ziemi Cieszyńskiej w Pogwizdowie.
 

8) Przedszkole w Hażlachu.
 

9) Szkołę Podstawową im. Trzech Braci w Hażlachu.
 

10) Szkołę Podstawową im. Orła Białego w Zamarskach.
 

Ad . 1) 

Powszechna Szkoła Podstawowa w Rudniku jest publiczną placówką prowadzonąprzez 

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Rudnik w Rudniku, do której obecnie uczęszcza 

18 dzieci w klasach I-III i 19 dzieci w przedszkolu w wieku 3-6 lat. 

W 2015 roku w placówce planowanajest zmiana konstrukcji dachu na budynku szkoły. 

Ad. 2) 
Do Przedszkola w Kończycach Wielkich w roku szkolnym 2014/2015 do 3 oddziałów 

chodzi łącznie 53 dzieci. 

W ubiegłym roku w placówce został przeprowadzony remont, w trakcie którego na sale 

dla dzieci zaadaptowane zostały pomieszczenia na drugim piętrze. W przyszłości konieczne 

jeszcze będzie wzmocnienie fundamentów, położenie płytek w kotłowni oraz ocieplenie 

przybudówki stanowiącej wejście do budynku Przedszkola. 
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Ad. 3) 

W Gimnazjum im. Gabrieli hr. Thun-Hohenstein w Kończycach Wielkich w 6 oddziałach 

uczy się 124 uczniów. 

W ramach najważniejszychinwestycji, które należy wykonać w placówce wskazano: 

a.	 dokończenie inwestycji polegającej na naprawie i konserwacji tynku na zewnętrznych 

ścianach sali gimnastycznej, 

b.	 malowanie ścian wewnątrz sali gimnastycznej, 

c.	 zakup pieca, modernizację i oddzielenie instalacji grzewczej od instalacji Szkoły 

Podstawowej. 

Ponadto w trakcie wizytacji Pani Dyrektor zwróciła uwagę na konieczność: 

a.	 zatrudnienia informatyka, który byłby odpowiedzialny za kompleksową obsługę 

informatyczną placówek oświatowych, 

b.	 przeanalizowania sposobu zamieszczania w gazecie samorządowej "Wiadomości Gminy 

Hażlach" informacji przedkładanychprzez placówki oświatowe, 

c. zweryfikowania i uaktualnienia zapisów zawartych w Regulaminie wypłacania 

wynagrodzeńi dodatków dla nauczycieli, 

d. rozwiązania problemu przewożenia dzieci i nauczycieli - pomiędzy placówkami 

oświatowymi na terenie Gminy Hażlach - na roznego rodzaju konkursy, spotkania 

integracyjne, warsztaty czy narady kadry pedagogicznej. 

Ad. 4) 

W Szkole Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte w Kończycach Wielkich 

priorytetową sprawą do wykonania w pierwszej kolejności jest opracowanie dokumentacji 

projektowej, a następnie adaptacja poddasza na sale lekcyjne. 

Ad. 5) 

W Przedszkolu w Pogwizdowie w roku szkolnym 2014/2015 zostało utworzonych 

6 oddziałów, do których łącznie uczęszcza 140 dzieci. 

W trakcie wizytacji Komisja zaznajomiła się z postępem prac budowlanych przy 

rozbudowie budynku Przedszkola w Pogwizdowie. 

Ad. 6) 

W Szkole Podstawowej w Pogwizdowie w 15 oddziałach uczy się 310 uczniów. 

W trakcie prowadzonych rozmów wskazane zostały najważniejsze prace remontowe, 

które należy w przyszłości wykonać w placówce oraz brakujące pomoce dydaktyczne, 

takie jak: 

a) malowanie ścian w auli oraz w kilku salach lekcyjnych, 

b) wymiana prysznicy w łazienkach przy hali sportowej , 

c) zakup sprzętu komputerowego do poszczególnych klas, 

d) zakup nowego sprzętu sportowego do hali sportowej. 

Ponadto zwrócono uwagę na brak w chwili obecnej nauczyciela gimnastyki korekcyjnej 

oraz na konieczność przeanalizowania zapisów zawartych w Regulaminie wypłacania 

wynagrodzeń i dodatków dla nauczycieli. 
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Ad. 7) 

W Gimnazjum im . Ziemi Cieszyńskiej w Pogwizdowie w 6 oddziałach uczy się łącznie 

113 dzieci. 

W trakcie wizytacji Pani Dyrektor wskazała, iż będzie się ubiegać o dodatkowe godziny 

na prowadzenie zajęć z matematyki, języka polskiego i angielskiego oraz o dodatkowe 

3 godziny na prowadzenie zajęć wychowania fizycznego w hali gimnastycznej. 

Ponadto Komisja miała możliwość zapoznania się z wykonanymi w ubiegłym 

roku pracami polegającymi na remoncie łazienek i ubikacji w budynku szkoły 

oraz z zasadami funkcjonowania elektronicznego dziennika lekcyjnego. 

Ad. 8) 

Do Przedszkola w Hażlachu obecnie uczęszcza 34 dzieci w wieku 3-4 lat. 

W trakcie wizytacji Pani Dyrektor zwróciła uwagę na konieczność udrożnienia systemu 

odwaniającego piwnicę, które zalewane są podczas deszczów. Z problemem tym placówka 

boryka się od początku funkcjonowania Przedszkola w tym budynku. 

Ad. 9) 

Do Szkoły Podstawowej im. Trzech Braci w Hażlachu wraz z oddziałami przedszkolnymi 

uczęszcza obecnie około 160 dzieci . 

Pani Dyrektor zwróciła uwagę, że na "Orliku" obsunęło się ogrodzenie od strony boiska 

do siatkówki i piłki nożnej , a także zapadła się podłoga w toaletach. 

Ad. 10) 

Do Szkoły Podstawowej lm. Orła Białego w Zamarskach wraz z oddziałami 

przedszkolnymi uczęszcza około 100 dzieci. 

W trakcie wizytacji Komisja miała możliwość zapoznania się z postępem prac 

budowlanych dla inwestycji polegającej na zmianie konstrukcji dachu na budynku tej 

placówki. 

Ad. 2 
Przewodniczący Komisji Roman Haltof poinformował, że członkowie Komisji 

z wyprzedzeniem otrzymali projekt planu pracy Komisji Oświaty i Kultury na 2015 rok. 

Następnie zwrócił się do członków Komisji z zapytaniem czy mają uwagi bądź chcą 

wprowadzić do w/w planu nowe zagadnienia. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego planu pracy. 

Przewodniczący Komisji Roman Hałtof poddał pod głosowanie plan pracy Komisji 

Oświaty i Kultury na 2015 rok, który członkowie Komisji przyjęli jednogłośnie przy 

7 głosach "za". Plan pracy stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ad.3 
Uczestnicy posiedzenia przeprowadzili dyskusję na temat wynajmowania mieszkań 

znajdujących się w budynku Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Zamarskach. 
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Przewodniczący Komisji Roman Haltof poinformował, że członkowie Komisji 
z wyprzedzeniem otrzymali uchwałę nr III/2512014 Rady Gminy Ciasna z dnia 
30 grudnia 2014 roku w sprawie poparcia starań Światowego Kongresu Kresowian o nadanie 
nazwy Międzynarodowego Portu Lotniczego Katowice w Pyrzowieach imieniem Wojciecha 
Kilara. Następnie wskazał, iż zgodnie z uzyskanymi informacjami władze w/w portu nie są 

w chwili obecnej zainteresowane nadaniem mu imienia. 
Członkowie Komisji poddali analizie w/w uchwałę, w wyniku której negatywnie 
zaopiniowali poparcie starań Światowego Kongresu Kresowian o nadanie nazwy 
Międzynarodowego Portu Lotniczego Katowice w Pyrzowieach imieniem Wojciecha Kilara. 

Przewodniczący Komisji Roman Haltof poinformował, że członkowie Komisji 
z wyprzedzeniem otrzymali projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji 
do publicznych przedszkoli i innych publicznych form wychowania przedszkolnego, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Hażlach. 

Członkowie Komisji poddali analizie w/w projekt uchwały. 

W wyniku przeprowadzonych rozmów członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt 
uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli i innych 
publicznych form wychowania przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Hażlach nie wnosząc do niego żadnych uwag. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Oświaty i Kultury. 

Protokołowała: Sylwia Lebioda 
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